БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
САЛАУАТ КАЛАНЫ КАЛА ОКРУГЫНЫЦ

«4-СЕ УРТА д е й е м  БЕЛЕМ б и р е у
МЭКТЭБЕ» МУН H I 111 ПАП,  БЮДЖЕТ

ДОЙОМ БЕЛЕМ БИРЕУ у ч р е ж д е н и е ь ы
(Салауат тс. «4-се УДББМ» МБДББУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 4» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД
САЛАВАТ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБОУ «СОШ №4» г.Салавата)

БОИОРСЖ ПРИКАЗ

27 март 2020 й. № 105 27 марта 2020 г.

О переходе на обучение с применением электронного обучения и
дистанционных технологий

На основании Распоряжения Главы Республики Башкортостан от 16.03.2020г.
№ РГ-91 «О мерах по снижению рисков завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территорию Республики Башкортостан»,
в соответствии с приказом Управления образования г. Салавата от 18.03.2020 №160
«Об организации дистанционного обучения в общеобразовательных организациях
городского округа город Салават Республики Башкортостан», с целью принятия мер
по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)
п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителям директора Малковой И.Б., Хисамовой О.В.:
- Организовать обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с
06.04.2020 г. до особых распоряжений.

- Проконтролировать внесение изменений учителями в рабочие программы,
тематические планирования учебных предметов, начального общего,
основного общего и среднего общего образования в части закрепления
обучения с помощью дистанционных технологий.

2. Учителям начальных классов и учителям-предметникам обеспечить реализацию
образовательных программ в полном объеме.
3. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных
технологий:

-  Ушмаева И.В., учитель начальных классов -  1 -  6 классы;
-  Прокопова Н.С., учитель информатики -  7 -  11 классы.

4. Классным руководителям 1- 11  классов:
-  проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей)

об организации обучения с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий и условий такого обучения
всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты.

5. Прокоповой Н.С., учителю информатики, разместить настоящий приказ на
официальном сайте МБОУ «СОШ №4» г. Салавата.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

С.В. Турченкова

Хисамова О.В. ЗА . Q Ъ ?ХЬ
Малкова И.Б. РА
Прокопова Н.С. /У - Q2 20ZO
Ушмаева И.В. </■/ СЗ .